
 

 

 Д О П Ъ Л Н И Т Е Л Н О  Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5935 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  22.05.2024 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 54 състав, 

в публично заседание на 05.10.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Атанас Николов  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Ирена Йорданова и при участието на 
прокурора Тони Петрова, като разгледа дело номер 8793 по описа за 2022 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 Производството е по реда на чл.175 от Административно-процесуалния 

кодекс (АПК).  

Образувано е във връзка с разпореждане вх. № 3423 от 28.02.2024 г. по описа на ВАС 

– Осмо отделение, с което са дадени указания за отстраняване на допусната очевидна 

неточност в решение № 7580 от 05.12.2023 г. по адм. дело № 8793/2022 г. на АССГ, 

като съдът следва да посочи в диспозитива на решението размера на всички главници 

и лихви, по отношение на които отменя ревизионен акт № Р – 

22221921004092-091-001/02.02.2022 г., издаден от органи по приходите, частично 

потвърден с решение № 812/30.05.2022 г. издадено от Директора на Дирекция „ 

Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ – С. при ЦУ на НАП.  

Съгласно чл. 175, ал. 1 от АПК съдът, освен по искане на страна също и по свой почин 

може да поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в пресмятането или 

други подобни очевидни неточности. Според правната теория очевидна фактическа 

грешка е несъответствието между действителната и изразената в решението воля на 

съда. 

Съдът констатира, че действително е допуснал техническа грешка в диспозитива на 

процесното решение, като не е посочил подробно размерите на всички главници и 

лихви, а именно „ОТМЕНЯ по жалба на „ТАРСИС АПАРТ“ ООД, ЕИК[ЕИК] срещу 

Ревизионен акт №Р-22221921004092-091-001/02.02.2022 г., издаден от И. Х. К. – 

орган, възложил ревизията, и З. Тикова З. – ръководител на ревизията, в частта, с 

която е потвърден с Решение № 812/30.05.2022г., издадено от директора на дирекция 



„ОДОП“ – С. при ЦУ на НАП, относно установения резултат по ЗДДС в която са 

определени задължения за внасяне на ДДС и лихви за м. 10.2017 г., м. 08, м. 12.2018 

г., в частта на установените резултати по ЗДДС за м. 03, м. 09.2019 г., м. 01, м. 03, м. 

04, м. 05, м. 08, м. 09.2020 г., ведно с определените лихви и определен корпоративен 

данък по ЗКПО установеното задължение за корпоративен данък за 2018 г. в размер 

на 12 949,71 лв. и в частта за корпоративен данък за 2019 г. и 2020 г., ведно с 

определените лихви“ вместо „ОТМЕНЯ по жалба на „ТАРСИС АПАРТ“ ООД, 

ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт №Р-22221921004092-091-001/02.02.2022 г., издаден 

от И. Х. К. – орган, възложил ревизията, и З. Тикова З. – ръководител на ревизията, в 

частта, с която е потвърден с Решение № 812/30.05.2022г., издадено от директора на 

дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ на НАП, относно установения резултат по ЗДДС в 

която са определени задължения за внасяне на ДДС и лихви за м. 10.2017 г.-0,18 лв. 

(лихва), м. 08, м.-17,32 лв. (лихва), 12.2018 г.- 0,84 лв. (лихва), в частта на 

установените резултати по ЗДДС за м. 03- 27,87 лв. (лихва), м. 09.2019 г.- 9,71 лв. 

(лихва), м. 01- 2,33 лв., м. 03 -2 077 лв. (лихва) и 11 348,58 лв. ( ДДС), м. 04 – 21,67 лв. 

(лихва) и 123,99 лв. (ДДС), м. 05- 7,87 лв. (лихва) и 47,44 лв. (ДДС), м. 08 -927,27лв. и 

6 596,66 лв. (ДДС) , м. 09.2020 г. – 396,70 лв. (лихва) и 3 000 лв. (ДДС) или общо в 

размер на ДДС за довнасяне – 21 116,67 лв. , в едно с определените лихви в размер на 

3 489,35 лв., и определен корпоративен данък по ЗКПО за 2018 г. в размер на 66,80 лв. 

(КД) и лихва -19,28 лв. и в частта за корпоративен данък за 2019 г.-59,88 лв. (КД) и 

9,68 лв. (лихва) и 2020 г.- 6 421,46 лв. (КД) и 387,10 лв. (лихви), или в общ размер на 6 

548,15 лв. в едно с лихви за забава в размер на 416,06 лв.“. 

.  

Поради горното и на основание чл.175, ал.2 от АПК, I о-е, 54 с-в на АССГ 

РЕШИ: 

ДОПУСКА ПОПРАВКА на очевидна фактическа грешка в диспозитива на Решение 

№ 7580/05.12.2023 г. по адм. дело № 8793/2022 г. по описа на АССГ, в следния 

смисъл:  

„ОТМЕНЯ по жалба на „ТАРСИС АПАРТ“ ООД, ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт 

№Р-22221921004092-091-001/02.02.2022 г., издаден от И. Х. К. – орган, възложил 

ревизията, и З. Тикова З. – ръководител на ревизията, в частта, с която е потвърден с 

Решение № 812/30.05.2022г., издадено от директора на дирекция „ОДОП“ – С. при ЦУ 

на НАП, относно установения резултат по ЗДДС в която са определени задължения за 

внасяне на ДДС и лихви за м. 10.2017 г.-0,18 лв. (лихва), м. 08, м.-17,32 лв. (лихва), 

12.2018 г.- 0,84 лв. (лихва), в частта на установените резултати по ЗДДС за м. 03- 

27,87 лв. (лихва), м. 09.2019 г.- 9,71 лв. (лихва), м. 01- 2,33 лв., м. 03 -2 077 лв. (лихва) 

и 11 348,58 лв. ( ДДС), м. 04 – 21,67 лв. (лихва) и 123,99 лв. (ДДС), м. 05- 7,87 лв. 

(лихва) и 47,44 лв. (ДДС), м. 08 -927,27лв. и 6 596,66 лв. (ДДС) , м. 09.2020 г. – 396,70 

лв. (лихва) и 3 000 лв. (ДДС) или общо в размер на ДДС за довнасяне – 21 116,67 лв. , 

в едно с определените лихви в размер на 3 489,35 лв., и определен корпоративен данък 

по ЗКПО за 2018 г. в размер на 66,80 лв. (КД) и лихва -19,28 лв. и в частта за 

корпоративен данък за 2019 г.-59,88 лв. (КД) и 9,68 лв. (лихва) и 2020 г.- 6 421,46 лв. 

(КД) и 387,10 лв. (лихви), или в общ размер на 6 548,15 лв. в едно с лихви за забава в 

размер на 416,06 лв.“. 

Настоящото решение е неразделна част от Решение № 7580/05.12.2023 г. по адм. дело 

№ 8793/2022 г. по описа на АССГ. 

Настоящото решение може да бъде обжалвано с касационна жалба пред Върховен 



административен съд в 14-дневен срок от съобщението до страните за изготвянето му 

и получаването на препис от съдебния акт. 

СЪДИЯ: 

 
  
 
 


